
 
ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

403842, Волгоградской области, Камышинский район, с. Лебяжье, ул. Советская, дом 27В, 

телефон 7-40-41, факс 7-40-97, e-mail: alsp27w@mail.ru 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от    03.03.2020 г.                                                                         № 9 

 

Об установлении нормы предоставления 

площади жилого помещения  

по договору социального найма  

и учетной нормы площади жилого  

помещения на территории  

Лебяженского сельского поселения  

 

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Законом Волгоградской области от 01.12.2005 № 1125-ОД «О 

порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма в Волгоградской области», постановлением 

Главы Администрации Волгоградской области от 24.04.2006 № 455 «О 

некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 

01.12.2005 № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного 

самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в 

Волгоградской области», Уставом Лебяженского сельского  поселения 

Лебяженский сельский Совет,  

РЕШИЛ: 

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма на территории Лебяженского сельского  

поселения в размере 12 кв. метров общей площади жилого помещения на 

одного человека. 

2. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях 

принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

на территории Лебяженского сельского  поселения в размере 10 кв. метров 

общей площади жилого помещения на одного человека. 

3. Решение Лебяженского сельского Совета от 07.05.2007 г. № 7 "Об 

утверждении учетной  нормы площади жилого помещения и нормы 

предоставления жилого помещения по договору социального найма в 

Лебяженском сельском поселении» признать утратившим силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

Глава Лебяженского  

сельского поселения       М.М.Османов 


